[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2022 г.

№ 139
п. Глубокий

Об утверждении прогноза социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год и на плановый период
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 26 декабря 2016 года № 193 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на среднесрочный период» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год и на плановый период согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района от 22 октября 2021 года № 131 «Об утверждении прогноза социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2022 год и на плановый период».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

           С.В.Кудашина

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района
от 21.10.2022 г. № 139
Прогноз

социально-экономического развития Новосельского сельского поселения Новокубанского района на 2023 год и на плановый период
	Показатель, единица измерения
	2021
	2022
	2022 г. в % к 2021 г.
	2023
	2024
	2025

	отчет
	оценка

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	5026,0
	4986,0
	99,2
	4990,0
	4994,0
	4999,0

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	24,50
	24,60
	100,4
	24,60
	24,60
	24,60

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	3,80
	3,80
	101,3
	3,80
	3,80
	3,80

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	7,45
	7,45
	100,0
	7,45
	7,45
	7,45

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	6,0
	7,0
	116,7
	7,0
	7,0
	7,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,2
	0,2
	100,0
	0,2
	0,2
	0,2

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	383185,0
	383185,0
	100,0
	383185,0
	383185,0
	383185,0

	Фонд оплаты труда, тыс. руб.
	186400,0
	186400,0
	100,0
	186400,0
	186400,0
	186400,0

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции
	2421,0
	2518,97
	104,0
	2518,97
	2518,97
	2518,97

	Сахар, тонн
	1811,00
	1810,00
	99,9
	1810,00
	1810,00
	1810,00

	Растительное масло
	610,00
	609,00
	99,8
	609,00
	609,00
	609,00

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	1193,5
	1194,0
	100,0
	1194,0
	1194,0
	1194,0

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	977,40
	977,40
	100,0
	977,40
	977,40
	977,40

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	75,90
	75,90
	100,0
	75,90
	75,90
	75,90

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	140,20
	140,19
	100,0
	140,19
	140,19
	140,19

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	25,40
	25,40
	100,0
	25,40
	25,40
	25,40

	Кукуруза, тыс. тонн
	5,00
	5,00
	100,0
	5,00
	5,00
	5,00

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	50,53
	50,53
	100,0
	50,53
	50,53
	50,53

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	2,33
	2,33
	100,0
	2,33
	2,33
	2,33

	Картофель - всего, тыс. тонн
	2,39
	2,39
	100,0
	2,39
	2,39
	2,39

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	2,39
	2,39
	100,0
	2,39
	2,39
	2,39

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,83
	0,83
	100,0
	0,83
	0,83
	0,83

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	0,09
	0,09
	100,0
	0,09
	0,09
	0,09

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,74
	0,74
	100,0
	0,74
	0,74
	0,74

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн
	0,03
	0,03
	100,0
	0,03
	0,03
	0,03

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,03
	0,03
	100,0
	0,03
	0,03
	0,03

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,54
	1,54
	100,0
	1,54
	1,54
	1,54

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,26
	1,26
	100,0
	1,26
	1,26
	1,26

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,28
	0,28
	100,0
	0,28
	0,28
	0,28

	Молоко - всего, тыс. тонн
	10,30
	10,30
	100,0
	10,30
	10,30
	10,30

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	9,74
	9,74
	100,0
	9,74
	9,74
	9,74

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,56
	0,56
	100,0
	0,56
	0,56
	0,56

	Яйца - всего, тыс. штук
	1,62
	1,62
	100,0
	1,62
	1,62
	1,62

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1,62
	1,62
	100,0
	1,62
	1,62
	1,62

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных
	8884,15
	8884,15
	100,0
	8884,15
	8884,15
	8884,15

	Крупный рогатый скот, голов
	8738,00
	8738,00
	100,0
	8738,00
	8738,00
	8738,00

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	8481,00
	8481,00
	100,0
	8481,00
	8481,00
	8481,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	257,00
	257,00
	100,0
	257,00
	257,00
	257,00

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	1745,00
	1745,00
	100,0
	1745,00
	1745,00
	1745,00

	в том числе сельскохозяйственных организаций
	1655,00
	1655,00
	100,0
	1655,00
	1655,00
	1655,00

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	90,00
	90,00
	100,0
	90,00
	90,00
	90,00

	Овцы и козы, голов
	132,00
	132,00
	100,0
	132,00
	132,00
	132,00

	Птица, тысяч голов
	14,15
	14,15
	100,0
	14,15
	14,15
	14,15

	Оборот розничной торговли,  тыс. руб.
	460000,0
	460000,0
	100,0
	460000,0
	460000,0
	460000,0

	Социальная сфера
	778,0
	780,0
	100,3
	782,0
	782,0
	782,0

	Численность детей в  дошкольных образовательных учреждениях, чел.
	224,0
	225,0
	100,4
	226,0
	226,0
	226,0

	Численность учащихся в учреждениях:
	554,0
	555,0
	100,2
	556,0
	556,0
	556,0

	общеобразовательных, чел.
	554,0
	555,0
	100,2
	556,0
	556,0
	556,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:
	301,2
	301,2
	100,0
	301,2
	301,2
	301,2

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	1,00
	1,00
	100,0
	1,00
	1,00
	1,00

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	0,40
	0,40
	100,0
	0,40
	0,40
	0,40

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	1,00
	1,00
	100,0
	1,00
	1,00
	1,00

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,80
	0,80
	100,0
	0,80
	0,80
	0,80

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	76,00
	76,00
	100,0
	76,00
	76,00
	76,00

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	7,00
	7,00
	100,0
	7,00
	7,00
	7,00

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	48,00
	48,00
	100,0
	48,00
	48,00
	48,00

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	21,00
	21,00
	100,0
	21,00
	21,00
	21,00

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	14,00
	14,00
	100,0
	14,00
	14,00
	14,00

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	1,60
	1,60
	100,0
	1,60
	1,60
	1,60

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	54,3
	214,3
	394,7
	142,9
	142,9
	142,9

	Малые предприятия, всего
	70,00
	70,00
	100,0
	70,00
	70,00
	70,00

	юридических лиц
	9,00
	9,00
	100,0
	9,00
	9,00
	9,00

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	61,00
	61,00
	100,0
	61,00
	61,00
	61,00

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км.
	28,04
	28,04
	100,0
	28,04
	28,04
	28,04

	Протяженность водопроводных сетей, км.
	16,70
	16,70
	100,0
	16,70
	16,70
	16,70

	Протяженность канализационных сетей, км.
	7,20
	7,20
	100,0
	7,20
	7,20
	7,20

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км.
	35,60
	35,60
	100,0
	35,60
	35,60
	35,60

	в том числе с твердым покрытием
	9,60
	9,60
	100,0
	9,60
	9,60
	9,60

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	88,90
	88,90
	100,0
	88,90
	88,90
	88,90

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв. м. на 1 тыс. населения
	0,25
	0,25
	100,0
	0,25
	0,25
	0,25

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км.
	0,234
	0,0
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт.
	20,00
	20,00
	100,0
	20,00
	20,00
	20,00

Исполняющий обязанности главы
Новосельского сельского поселения

Новокубанского района

           С.В.Кудашина

_1603025834.bin